
 

COMUNE DI ZAMBANA PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  2 7 / 2 0 1 5  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Adunanza di prima convocazione  -  Seduta pubblica 

 OGGETTO: Designazione rappresentanti del Comune in seno al comitato di gestione 

della Scuola dell'Infanzia di Zambana. 2015 – 2020. 
 

L'anno duemilaquindici addì diciotto del mese di giugno alle ore 20.00  nella sala delle riunioni, a segui-

to di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio comunale in adunanza di 

prima convocazione ed a seduta pubblica. 

Presenti i signori:                 

 Renato Tasin 

Bonadiman Luca 

Castellan Katia 

Chini Michele 

Chistè Gabriele 

Chistè Rudi 

Cova Tullio  

Dallaserra Vanda  

Devigili Christian 

Filipozzi Christian  

Pilati Giacomo 

Tamburin Sandra 

Zeni Marco 

 

Assenti i signori:                   Bonadiman Giulio 
 Bonadiman Ilaria 

    
 

Partecipa il Segretario comunale Bevilacqua Adriano. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Renato Tasin, nella sua qualità di Sindaco assu-

me la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato, posto al numero 7 

dell'ordine del giorno. 



 

DELIBERAZIONE N. 27/2015 

 

Oggetto:  Designazione rappresentanti del Comune in seno al comitato di gestione della 

Scuola dell'Infanzia di Zambana. 2015 – 2020. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art.81 del 

T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, sulla proposta di deliberazione di 

cui all’oggetto: 

- dal Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnico-

amministrativa, 

- dal Responsabile del Servizio di Ragioneria in ordine alla sola regolarità contabile; 

Atteso che a seguito delle Elezioni amministrative del 10 maggio 2015 si rende necessario 

provvedere al rinnovo dei rappresentanti consiliari presso enti, aziende ed istituzioni; 

Ricordato che l’art. 11 della L.P. 21.03.1977, n. 13, relativa all’Ordinamento della Scuola 

dell’Infanzia della Provincia Autonoma di Trento dispone in merito alla formazione del Comi-

tato di Gestione presso ogni Scuola dell’Infanzia, composto da personale insegnante, dai Rap-

presentanti dei genitori e da due Rappresentanti del Comune, di cui uno della minoranza, non 

essendo costituito il Consiglio di Circoscrizione; 

Visto che la nomina deve avvenire in conformità a quanto disposto dall’art. 12 del Testo Unico 

delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 

3/L, essendo prevista la nomina di un rappresentante della minoranza; 

1. Sentito il Sindaco che propone, per il gruppo di maggioranza, la Sig.ra Roncador Sere-

na. Sentito il Consigliere Chistè Gabriele che, a nome di tutta la minoranza propone la 

Sig.ra Gentilini Renata. Accertato che vengono proposte due uniche candidature per cui 

il Sindaco chiede di procedere a votazione palese sui due nominativi proposti. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni, approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

2. Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, il cui esito è constatato e proclamato 

dal Sindaco Presidente, assistito dai due Consiglieri designati scrutatori. 

 

DELIBERA 

 

1. di designare quali Rappresentanti del Comune di Zambana in seno al Comitato di gestione 

della locale Scuola dell’Infanzia,  i Consiglieri Signori: 

Sig. ra Roncador Serena, nata a Trento il 25.02.1971, Rappresentante della maggioranza; 

Sig. ra Gentilini Renata, nata a Cles il 14.10.1964,  Rappresentante della minoranza. 

2. di dare atto che nei confronti degli eletti non sussistono cause di incompatibilità o di ine-

leggibilità previste dalle vigenti disposizioni di legge; 

3. di dare evidenza del fatto che avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comuna-

le sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) reclamo alla Giunta comunale ex art. 79 comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L du-

rante il periodo di pubblicazione; 

b) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, 

ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 02 luglio 2010, n° 104; 



 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 

8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi  

In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture,progettazioni, si richiama 

la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 02 luglio 2010, n° 104. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Renato Tasin Bevilacqua dott. Adriano 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale per dieci giorni dal 23.06.2015 al 03.07.2015. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bevilacqua dott. Adriano 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 79 – terzo comma del 

Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei comuni approvato con D. P. Reg. 01.02.2005, 

n. 3/L. 

 

Zambana,  04.07.2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bevilacqua dott. Adriano 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Zambana, li  23.06.2015 

 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Bevilacqua dott. Adriano 

 


